
Modifica della determina n° 6024/2021 avente ad
oggetto "Borse di studio per la frequenza di
percorsi scolastici all'estero in paesi extra Unione
europea svolti in corrispondenza del quarto anno
scolastico 2021/2022 di cui alla determinazione n.
46 di data 28 aprile 2021 e s.m. Ulteriore
scorrimento della graduatoria"

Determinazione n. 7041 del 02/12/2021

Modifica della determina n° 6024/2021 avente ad oggetto "Borse di studio per la frequenza di percorsi
scolastici all'estero in paesi extra Unione europea svolti in corrispondenza del quarto anno scolastico
2021/2022 di cui alla determinazione n. 46 di data 28 aprile 2021 e s.m. Ulteriore scorrimento della
graduatoria"

PROVINCIA AUTONOMA DI TRENTO
DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE 2021-S116-00237
SERV. FORM. PROF. FORM. TERZIARIA E FUNZ. SISTEMA
OGGETTO:
Modifica della determina n° 6024/2021 avente ad oggetto "Borse di studio per la frequenza di
percorsi scolastici all'estero in paesi extra Unione europea svolti in corrispondenza del quarto anno scolastico
2021/2022 di cui alla determinazione n. 46 di data 28 aprile 2021 e s.m. Ulteriore scorrimento della
graduatoria"
RIFERIMENTO : 2021-S116-00237
Pag 1 di 4
Num. prog. 1 di 4 
IL DIRIGENTE
Premesso che:
con deliberazione della Giunta provinciale n. 138 di data 5 febbraio 2021 e s.m. è stato approvato il Bando
contenente i criteri e le modalità per la concessione di una borsa di studio agli studenti della scuola
secondaria di secondo grado per la frequenza di percorsi scolastici all'estero in paesi extra Unione europea
svolti in corrispondenza del quarto anno scolastico 2021/2022, di seguito "Bando";
con propria determinazione n. 26 di data 9 marzo 2021 è stato prorogato al 19 marzo 2021 il termine di
presentazione delle domande di borsa di studio;
con propria determinazione n. 46 di data 28 aprile 2021 è stata approvata la graduatoria delle domande
ammesse al finanziamento per la frequenza di percorsi scolastici all'estero in paesi extra Unione europea
svolti in corrispondenza del quarto anno scolastico 2021/2022 con assegnazione delle relative borse di studio
sulla base delle risorse disponibili;
con propria determinazione n. 577 di data 17 giugno 2021 è stato effettuato lo scorrimento della graduatoria
di cui all'Allegato 1) della propria determinazione n. 46/2021 e sono stati ammessi n. 4
studenti posti in riserva di cui all'Allegato 3) della medesima determinazione;



con la deliberazione della Giunta provinciale n. 1117 di data 2 luglio 2021 sono state aumentate le risorse
destinate agli studenti per la frequenza del periodo all'estero in corrispondenza del quarto anno scolastico
2021/2022 in paesi extra Unione europea per l'importo complessivo di euro 256.863,06, di cui euro
123.209,23 sull'esercizio finanziario 2021 ed euro 133.653,83 sull'esercizio finanziario 2022;
le ulteriori risorse di cui alla citata deliberazione n. 1117/2021 permettono di ammettere a finanziamento, in
base al principio di esigibilità della spesa, tutti gli studenti posti in riserva;
Preso atto che:
con propria determinazione n. 6024 di data 11 novembre 2021 è stato effettuato un ulteriore scorrimento di
graduatoria, fino ad ammettere a finanziamento tutti gli studenti inizialmente posti in riserva;
con la determinazione di cui al precedente alinea si è preso atto delle rinunce, dei casi di decadenza dalla
borsa di studio e delle modifiche dello Stato di destinazione e del periodo di frequenza all'estero, andando
così a modificare gli impegni assunti con la determinazione 46/2021 e s.m..
Considerato che, per mero errore materiale, ai punti dal n°7 al n° 11 del determinato della determinazione
6024/2021 è indicato il capitolo 252700-004 anziché il capitolo 252703.
Considerato che si rende necessario procedere alla rettifica dei citati punti;
DETERMINA
1. di sostituire per le motivazioni espresse in premessa il capitolo "252700-004" con il capitolo "252703" nei
punti 7, 8, 9 10 ed 11 della determina n° 6024 di data 11 novembre 2021;
RIFERIMENTO : 2021-S116-00237
Pag 2 di 4
Num. prog. 2 di 4 
2. di dare atto che null'altro è modificato rispetto alla precedente determina n° 6024 di data 11
novembre 2021.
RIFERIMENTO : 2021-S116-00237
Pag 3 di 4 CP
Num. prog. 3 di 4 
Non sono presenti allegati parte integrante Questo atto, se trasmesso in forma cartacea, costituisce copia
dell'originale informatico firmato digitalmente, predisposto e conservato presso questa Amministrazione in
conformità alle regole tecniche (artt. 3 bis, c. 4 bis, e 71 D.Lgs. 82/2005). La firma autografa è sostituita
dall'indicazione a stampa del nominativo del responsabile (art. 3 D.Lgs. 39/1993).
IL DIRIGENTE
Cristina Ioriatti RIFERIMENTO : 2021-S116-00237
Pag 4 di 4
Num. prog. 4 di 4


